



www.kurdistanet.org

19:58 24-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

پیاوونی مه لا عه ولای حه یاک، به سازی روونکردنه وهی مه کته بی راگه یاندنی یه کیتی نیشتمانی، سه ما ده که ن! ... سمکۆ

تا ماوه یه که له وه و پێش، هه م یه کیتی و هه م داروده سته که ی عه بدولا حه سه نزاده حاشایان له وه ده کرد که یه کیتی نیشتمانی دهستی خستوته نیو کیشه کانی حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئێران و به هه موو شیوه یه یه که خۆیان له و راستییه ده دزییه وه! به لام ئه وه ی ئیستا به روونی ده رده که ویت، ئه وه یه که یه کیتی نیشتمانی تا قه تی ئه وه ی نه ما له پشت په رده نه یینییه ماکیا ولییه کانی عه بدولا حه سه نزاده دا خۆی بشاریته وه و له گه ل ئه و روونکردنه وه یه دا به ئاشکرا خۆی ده رخست و زمانی هه ره شه و گوره شه ی خۆی وه ک جاری جارن خسته وه ده ر!

یه کیتی نیشتمانی کوردستان باش ده زانی ت که قووله ی قافی خۆشه و بیستی حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئێران، ئه وه نه ده خۆراگر و بویر و به هیز و خاوه ن ریشه یه، که ئه وان میرو له ئاسا، ناتوان پێیدا هه لزنین و ئه و هه موو هاشوو هه وشه ی ئازاد جو ندیانی و خه لکانی دیکه ی ناو ی ت. یه کیتی نیشتمانی که ئومیدی نه ما جاریکی دیکه کادر و پێشمه رگه ی حیزبی دیموکرات بفرۆشیت به ئاشکرا، ئیستا هاتوو له ریگای چه ند که سیکی وه ک مه لا عه ولای حه سه نزاده و جه ماعه ته که یه وه فوازی ک دروست بکات بۆ قلیشانندی په یکه ره ی حیزبی دیموکرات و فرۆشتنی ئه و حیزبه به کۆماری ئیسلامی ئێران! ئه وان به ئاشکرا پێشمه رگه و ئه ندامانی حیزبیان به کۆماری ئیسلامی ئێران ده فرۆشت و له ولاره ده یانچیان به مامۆستا عه بدولا دا که هه یج نییه هه ر ئه م جاریه، با کۆماری ئیسلامی ئێران لیمان تووره نه بی ت!

ئه وان مه نسووری ره شه هه ورامییان راست له رۆژی رۆیشتن بۆ به شداری له پلینوومی کۆمیته ناوه نیدا شه هید کرد! بۆ؟ چۆن؟ مه نسووری ره شه هه ورامی یه که ی که له و که سانه بوو که به پێچه وانه ی مامۆستا عه بدولا بیری ده کرده وه. بۆ ده بی ت هه ر ئه و رۆژه شه هید بکری ت له لایه ن سیخو رانی کۆماری ئیسلامی و یه کیتی نیشتمانییه وه؟ ئازاد که زۆر زۆر نزیک بوو له مه لا عه ولا و ئه و هه موو تیرۆرانه ی پیلان بۆ دا رشت و پاش ئه وه ی له لایه ن کۆمیته ئه منییه تی حیزبه وه که کاک چه کۆ ره حیمی به رپرسی بوو، هه لاته وه بۆ ئێران هه ر له و رۆژه دا، کۆ بوو؟ بۆ هه لات؟ کۆ ئاگاداری کرده وه که به په له هه لبی؟ ئه و ئازاده مه گه ر هه ر ئه وه نه بوو که مرو قی جیگای باوه ری حه سه نزاده بوو؟ بی ده نگی مه لا عه ولا له شه هید کردنی رۆله کانی حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئێران به دهستی جه لالییه کان و ئیتلاعاتییه کان، بۆ؟

بی ده نگی بۆ؟ وه لام نه دانه وه بۆ؟ شار دنه وه بۆ؟

ئیستا که مه لا عه بدولا ئه و کیشه یه خستوته نیو حیزبی دیموکرات و بووه به جاشی مام جه لال تاله بان، مه به ست چییه؟ ئایا ئه وه ی که کاک چه کۆ ره حیمی باسی کردوو، کفره؟ بۆ مامۆستا و داروده سته ی مامۆستا ئیستاش ده یانه ویت، ریبه رایه تی ئه و رۆی حیزب ئه و شتانه بشاریته وه؟! بۆ پێیان وایه که به قازانج نییه باسی ئه و شتانه بکه ی؟! دونه یه کی زۆر سهیره! بتکوژن و بۆت نه بی ت باسی خۆت بکه ی!

له راستیدا ئیستا له لای هه مووان روون بووه وه که مامۆستا عه بدولا حه سه نزاده له ریگای یه کیتی نیشتمانییه وه هه ره شه له حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئێران ده کات! ئه وه له خیانه ت زیاتر هه یچی دیکه نییه! به لام ئه وه ده بی ت بزانه که به "کاسه هاوسی" ناتوانن سه رکه وتوو بن! وه ک کورد ده لیت: به رد له جیگای خۆی سه نگینه! به هیانی دهستی یه کیتی نیشتمانی بۆ نیو کیشه نیو خۆیییه کانی حیزبی دیموکرات، ده ستی کۆماری ئیسلامی ئێران هاتوته نیو ئه و کیشه و لیره دایه که ئیدی روون ده بیته وه کۆ جاش و نوکه ری کۆماری ئیسلامیه!



www.kurdistanet.org

24-10-2006 19:58 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

مه لا عه بدولای هه سه نزاده ئه وه نده له بیری خۆدایه که ئاماده یه میژووی 61 ساله ی حیزبی دیموکرات بکاته قوربانی مه کر و فیله گوماناوییه کانی خوی و بو پهرش و بلاوه پیکردنی ئه و حیزبه ئاماده یه هه موو کاریکی ناشایست و هه موو بیویژدانیه که بکات! ئه و هاتوو دهستی مام جه لالی هیناوه ته ناو کیشه که که تا دوینی مام جه لال تیلی مه رقه ده که ی خومه ینی ماچ ده کرد و به ده وری میشیل ئه فله ق و حافظ ئه سه ددا سه مای ده کرد! مام جه لالی که ده یگوت: بو ئیمه شانازییه که خوینی پيشمه رگه ی ئیمه و پاسداره کانی کۆماری ئیسلامی ئیران پیکه وه تیکه ل بوونه! مام جه لالی که به رده وام تیر و توانجی له حیزبی دیموکرات داوه و به رده وام له سه روکه وه بگره تا ئه ندامانی پله خواری حیزبی، به کۆماری ئیسلامی ئیران فرۆشتوو، ئیستا چون ده توانیت دلسۆزی تو بیت، مه لا عه بدولای! گه لی کورد له کوردستانی ئیران و ئه ندامانی حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران زور له وه وریاترن که تو ی کاسه لیس و میش ومه گه زانی ده وره به رت به جوکیاندا بین و حیزبی دیموکرات به ره و لاواز بوون به رن! گه ر ناتوانن خه بات بکه ن، برۆن! به سه ئیدی ئه و هه موو جاشیتیه بو جاشیکی وه ک مام جه لال که هه موومان زور باشی ده ناسین! ئه نگۆ خینی شه هیدانتان به فیرو دا! به سه ئیدی! جاریکی دیکه جاش موجهیدمان بو دروست مه که ن! به سه خیانه ت و جاشیتی!

سمکۆ!

2006 .10 .24